
UCHWAŁA NR XXXVIII/256/13
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) – Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych do stacji zlewnej w wysokości 
40 zł/m3 netto + podatek VAT. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XIV/84/11 Rady Miejskiej w Lądku-
Zdroju z dnia 29 września 2011r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lądek-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju

Janusz Sosna

Id: 51A3E523-5131-49AA-9A7C-97E89ACF028B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zmianą ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) zaistniała konieczność uchwalenia odrębnego dokumentu określającego 
stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
Zgodnie z art. 6 ust.2 rada gminy ma obowiązek określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi wykonywane przez firmy prowadzące działalność w tym zakresie. 

Aktualnie obowiązujące górne stawki opłat za w/w usługi określa uchwała XIV/84/11 Rady Miejskiej 
w Lądku-Zdroju z dnia 29 września 2011 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lądek-Zdrój. 

Zgodnie z linią orzeczniczą rozstrzygnięć nadzorczych wojewodów, rady gmin określając górne stawki opłat 
powinny uwzględnić obciążenia z tytułu podatku od towarów i usług (VAT), dlatego niniejsza uchwała określa 
górne stawki opłat z uwzględnieniem podatku VAT. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju

Kazimierz Szkudlarek

Id: 51A3E523-5131-49AA-9A7C-97E89ACF028B. Podpisany Strona 1




